
i

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1)

C 234593zn.

jako prodávající
(dále též „prodávající")

a

2)

jako kupující
(dále též „kupující")

POS Digital s.r.o.
Budějovická 3,140 00 Praha 4, Czech Republic 

■pos-diqital.eu

I.
(1) Tato Smlouvaje uzavírána na základě cenové nabídky prodávajícího ze dne 3. 2. 2021 a 

jejíž obsah je oběma smluvním stranám znám, přičemž každá z nich má k dispozici jedno 
její vyhotovení.

II.
Předmět smlouvy a předmět koupě

(1) Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu prodat a dodat hardwarové přístroje 
specifikované v příloze č. 1 Cenová nabídka a specifikace předmětu koupě. Příloha je 
nedílnou součástí této smlouvy (dále též „předmět koupě"). Prodávající se na základě 
této kupní smlouvy zavazuje, že kupujícímu předá, nainstaluje, zprovozní a odevzdá

5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4 
63080249
CZ63080249
Městský soud v Praze, sp. zn. B 3275
Ing. Lenka Žlebková, Generální ředitelka

Budějovická 778/3, 140 00 Praha 4 - Michle
036 12 911 
CZ03612911
Městský soud v Praze, sp.
ING BankN.V.
1000539609/3500
Richard Antonius Maria Van Het Bolscher

posdigit^Xj

tuto

KUPNÍ SMLOUVU
(dále jen „smlouva“)

Kongresové centrum Praha, a.s. 
se sídlem: 
identifikační číslo: 
daňové identifikační číslo: 
údaj o zápisu v OR: 
zastoupená:

podle ustanovení § 2079 a násl., dále ustanovení § 2631 a násl. a ustanovení § 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“)

posďigitél 
dqr ntaitai s.r.o. 
Budějovická 778/3
140 00 Praha 4

IČ: 03612611, DIČ: CZ03612911
POS Digital s.r.o.
se sídlem: 
identifikační číslo: 
daňové identifikační číslo: 
údaj o zápisu v OR: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
zastoupená:



(3) Datem uhrazení se rozumí datum odepsání příslušné částky z bankovního účtu kupujícího.

po
f‘OS Digital s.r.o.
Budějovická 3,140 00 Praha 4, Czech Republic 
wwvwos-diqital.eu

kupujícím objednaný předmět koupě a převede na kupujícího vlastnické právo k předmětu 
koupě a kupující se zavazuje, že předmět koupě, který je věcí movitou, od prodávajícího 
za podmínek uvedených v této smlouvě převezme a za sjednaných podmínek 
prodávajícímu zaplatí kupní cenu.

(2) Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým příslušenstvím do 
10 pracovních dní od podpisu smlouvy. Místem dodání předmětu koupě je Kongresové 
centrum Praha na adrese 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha. Smluvní strany sepíšou 
o předání předmětu koupě předávací protokol. Osobami oprávněnými převzít předmět 
koupě za kupujícího jsou:
a) Ing. Luboš Bielak, email: lubos.bielak@praguecc.cz, tel. č. 261 172 420

(3) Dohodou smluvních stran se sjednává, že součástí dodání předmětu koupě prodávajícím 
kupujícímu bude též dodání veškerých dokladů potřebných k převzetí a užívání předmětu 
koupě kupujícím, jakož i uvedení předmětu koupě do provozu v místě dodání a instruktáž 
kupujícího alespoň v takovém rozsahu, aby předmět koupě mohl být kupujícím 
plnohodnotně využíván. Kupující musí ke dni dodání ze své strany připravit kabeláž a 
internetové připojení v místech dodání, resp. instalace přístrojů, přičemž prodávající je 
povinen v dostatečném předstihu informovat kupujícího o požadavcích na takovou kabeláž 
a internetové připojení.
Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující v okamžiku podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami.

(4) Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem přechodu 
vlastnického práva.

(2) Smluvní strany dohodly, že cena a příp. jakékoli jiné odměny dle této smlouvy budou 
kupujícím uhrazeny na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), 
který je prodávající oprávněn vystavit po převzetí předmětu koupě kupujícímu. Podkladem 
faktury bude oboustranně potvrzený a podepsaný písemný předávací protokol obsahující 
rozpis předmětu koupě se stejným označením a ve stejném členění, které je uvedeno v 
příloze č. 1 této smlouvy. Daňový doklad musí splňovat náležitosti účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů, jinak je kupující oprávněn vrátit fakturu 
prodávajícímu k přepracování či doplnění; v takovém případě běží nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. Doba splatnosti daňového 
dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po jeho prokazatelném doručení 
kupujícímu.

III.
Kupní cena a platební podmínky

(1) Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši navýšenou
o daň z přidané hodnoty v zákonné výši 21 % (dále jen „cena“). Cena předmětu koupě 
resp. jednotlivé obchodní jednotky bude účtována dle platné cenové nabídky v příloze č. 1, 
jež je nedílnou součástí této smlouvy.
Ceny sjednané v příloze č. 1 této smlouvy se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
nejpozději do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů po vystavení faktury, a to formou 
bezhotovostního převodu na bankovní účet prodávajícího uvedený v úvodu této smlouvy.

mailto:lubos.bielak@praguecc.cz


POS Digital s.r.o.
Budějovická 3,140 00 Praha 4, Czech Republic 
„^wMu.nos-diqital.eu

IV.
Smluvní pokuty

(1) V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny podle článku III. odstavce (1) 
této smlouvy a současně nezjedná-li kupující nápravu ani do 10 pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy prodávajícího k nápravě se kupující zavazuje zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení, maximálně však ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnácttisíckorunčeskýchy, smluvní 
pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy prodávajícího.
(2) Nesplní-li prodávající svoji povinnost předmět koupě dodat včas, má kupující nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu koupě za každý, 
byť započatý den prodlení se splněním této povinnosti. Trvá-li prodlení prodávajícího více 
než 30 dnů, má kupující právo od této Smlouvy písemným oznámením prodávajícímu 
odstoupit.
(3) Smluvní pokuty jsou splatné v termínu uvedeném na příslušné faktuře, která bude na 
zaplacení smluvní pokuty vystavena.
Ujednání o smluvních pokutách ani zaplacení smluvních pokut podle tohoto článku 
smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody vzniklé z porušení povinností podle této 
Smlouvy ani její výše.

V.
Záruka za jakost a odpovědnost za vady

(1) Prodávající - ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku - přejímá vůči kupujícímu 
závazek, že předmět koupě bude po dobu 2 let způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak 
obvyklému, účelu (záruka za jakost). Záruční doba počíná běžet ohledně každého předmětu 
koupě od okamžiku protokolárního předání takového předmětu koupě kupujícímu.

(2) Záruka za jakost se nevztahuje na nesprávnou činnost věci a vady věci v případě používání 
předmětu koupě ze strany kupujícího v rozporu s pokyny písemně sdělenými při instruktáží 
při předání předmětu koupě.

(3) Práva z vady se uplatňují u prodávajícího prostřednictvím těchto kontaktních údajů Jan 
Svoboda, email: jan.svoboda@pos-digital.eu, tel. č. +420 770 194 482. Smluvní strany 
se dohodly, že vada předmětu koupě se řeší neprodleným dodáním nové věci bez vady nebo 
dodáním chybějící věci, a to nejpozději do 5 pracovních dnů, není-li mezi stranami písemně 
dohodnuto jinak. Po dohodě smluvních stran může být vadné plnění řešeno odstraněním

(4) Pro vyloučení pochybností není prodávající oprávněn kceně dle odst. (1) čl. III. této 
smlouvy účtovat kupujícímu žádné další poplatky spojené s plněním této smlouvy, zejména 
dopravné, manipulační, instalační či obdobné poplatky, ledaže bylo výslovně sjednáno 
jinak. Jestliže se ukáže, že pro řádnou dodávku Zboží je nutno zajistit a dodat některé další 
produkty, materiál anebo služby, a tyto nejsou uvedeny v žádné části Smlouvy, a nutnost 
zajištění těchto dodávek mohl Prodávající na základě požadavků uvedených v zadávací 
dokumentaci Kupujícího s vynaložením svých odborných schopností předpokládat, pak se 
Prodávající zavazuje takové dodávky zajistit a provést na svůj náklad bez nároku na 
zvýšení ceny.

posdigital &

mailto:jan.svoboda@pos-digital.eu


POS Digital s.r.o.
Budějovická 3,140 00 Praha 4, Czech Republic

vady, připouští-li to její povaha. Odstranění vady musí být provedeno po dohodě stran 
nejpozději do 10 dnů, nesjednají-li strany písemně jinak.

(4) Prodávající odpovídá kupujícímu za vady dodaného předmětu koupě, které měl předmět 
koupě v době předání kupujícímu. Kupující je povinen převzatý předmět koupě bez 
zbytečného odkladu prohlédnout, zda nenese viditelné známky poškození a zda odpovídá 
sjednaným vlastnostem a množství. Případné zjevné vady předmětu koupě bez zbytečného 
odkladu oznámí písemně prodávajícímu, případné skryté vady předmětu koupě oznámí bez 
zbytečného odkladu od jejich zjištění prodávajícímu, nejpozději posledním dnem záruky 
za jakost předmětu koupě.

(5) Zjistí-li kupující vady týkající se nekompletní dodávky, poškozeného zboží, nebo zboží, 
které neodpovídá typu a technickým parametrům již při dodání, je oprávněn odmítnout 
jejich převzetí a požádat o dodání kompletního předmětu koupě dle této smlouvy.

posdigital /O

VI.
(1) Tato smlouva obsahuje celkem 1 přílohu, a to:

- Příloha č. 1 Cenová nabídka a specifikace předmětu koupě
(2) Tato smlouva je vyhotovována ve dvou stejnopisech, přičemž všechny mají platnost 

originálu. Po jednom stejnopise je určeno pro každou smluvní stranu.
(3) Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí těmi 

ustanoveními občanského zákoníku, která jsou souladná s předmětem a účelem této 
smlouvy, zejména ustanoveními § 2079 a násl. § 2358 a násl. a 2631 a násl. Pro případ 
kolize je právem rozhodným právo České republiky. Smluvní strany se dohodly, že 
ustanovení § 1740 odst. 3 a 1757 odst. 2 a 3 občanského zákoníku se nepoužijí. Pro 
případné spory jsou příslušné české obecné soudy. Ani jedna ze stran není oprávněna tuto 
smlouvu, ani jakákoli práva a/nebo povinnosti z této smlouvy či v souvislosti s ní, 
postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu.

(4) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon oč. 340/2015 Sb.“). Zodpovědnost za uveřejnění této 
Smlouvy má kupující. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že nebudou zveřejněny 
pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím. Považuje-li prodávající některé informace uvedené v této Smlouvě za 
informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., je povinen na to kupujícího současně s uzavřením této Smlouvy písemně 
upozornit. Smluvní strany se zveřejněním v registru smluv souhlasí.

(5) Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.
(6) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků; jiná forma změny Smlouvy se výslovně vylučuje. Každá 
smluvní strana může namítnout neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
a to i když již bylo započato s plněním.

(7) Smluvní strany prohlašují, že je-li anebo stane-li se některé ujednání této smlouvy 
neplatné či neúčinné, nedotkne se tato skutečnost ostatních ujednání uvedených v této



V Praze, dneV Praze, dne

posdigitaJXj

smlouvě; tato ostatní ujednání zůstanou i nadále platnými a účinnými (salvátorská 
klauzule). Smluvní strany se pro tento případ zavazují, že nejpozději do 30 kalendářních 
dnů od okamžiku, kdy by byla shora uvedená skutečnost zjištěna, prokázána anebo úředně 
prohlášena, nahradí neplatné nebo neúčinné ujednání novým ujednáním, které bude prosté 
zjištěných vad. přičemž toto ujednání bude respektovat vůli stran vyjádřenou v této 
smlouvě, a to při zachování účelu ujednání zjištěného nebo prohlášeného za neplatné nebo 
neúčinné. Smluvní strany se dále zavazují, že do té doby se budou ve vzájemných 
závazkových vztazích řídit odpovídajícím pozitivním právem České republiky.

(8) Účastníci této smlouvy prohlašují, že:
- jsou jako subjekty v plném rozsahu způsobilé k právnímu jednání (právním úkonům) a 

není jim známa žádná okolnost, která by bránila uzavření této smlouvy, ke dni podpisu 
této smlouvy jim není známo, že by u nich byly naplněny podmínky pro vydání 
rozhodnutí o úpadku a rovněž ke dni podpisu této smlouvy nebyl u insolvenčního soudu 
podán návrh na zahájení insolvenčního řízení;

- si nejsou vědomi, že by právními úkony činěnými na základě této smlouvy byli 
zkracováni jejich věřitelé a podmínky pro případnou úspěšnou odporovatelnost právním 
úkonům podle § 589 a násl. občanského zákoníku učiněným na základě této smlouvy 
nejsou dány;

- se s touto smlouvou řádně seznámily, a všechna ujednání v této smlouvě uvedená jsou 
projevem jejich svobodné a opravdové vůle;

- tato smlouva není uzavírána v tísni a ani za nápadně nevýhodných nebo jim neznámých 
okolností a podmínek;

- chápou význam této smlouvy, a také s ní spojené právní důsledky, a chtějí jí být od 
okamžiku jejího podpisu všemi účastníky vázáni.

(9) Na důkaz shora uvedených skutečnosti statutární zástupci obou smluvních stran níže 
připojují k této smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Kongresové centrum Praha a.s. 
Ing. Lenka Žlebková 
generální ředitelka

«>
KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA, a

Tel: 261 1/1111. Fax: 261 172 010
5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

DIČ: CZ63080249 (13)

POS Di.
Richard Antonius Maria Van Het Bolscher 

posdig itaj
POS Digital s.r.o.
Budějovická 778/3

íA no 140 00 praha 4
03612911, DÍČ. CZ03612911

POS Digital s.r.o. .
Budějovická 3,440 00 Praha 4, Czech Republic 
www.pb^jigital.eu


